Concordant *Orationes* hæ maiori ex parte cum significationibus vesti-

mentorum *Sacerdotalium tropologicis*, seu moralibus, quas antiqui tradidere, & nos infra enarrabimus. Sed dubitari potest, an *Orationes* originem ducant à prædictis interpretationibus, an verò interpretationes ab *Orationibus*: crederem ego, *Orationes* omnes, vt sic, ad *Missam præparatorias*, longè posteriores esse, etiam post *Durandum*, qui secutus antiquiores, de *Stola* scribit, significare iugum *Domini*, & *Casulam* charitatem, citato *Ordine Romano in ordinatione Presbyteri*, quæ interpretationes discordant ab *Orationibus* hodie dicendis ad *Stolam* & *Casulam* induendas: illam enim in *Oratione* appellamus *Stolam immortalitatis*, hanc verò iugum *Domini* suauè. Sensus autem dictarum *Orationum* patebit, cum infra de *Mysterijs* vestimentorum agemus in fine huius tituli.

Neque debent omitti hæ preces sine causa, aliàs lethale peccatum est, *Nauar. cap. 25. num. 73.* licet *Burchard. Decretorum etiam Doctor* moneat, non ex præcepto, sed ex deuotione eas dici solitas esse. excusat *Suarez. disputat. 82. in 3. p. initio.*

3 *Ac primùm accipiens* c *Amictum* circa extremitates & chordulas, d *osculatur illud in medio, vbi est Crux, & ponit super caput, & mox declinat ad collum, & eo vestium collaria circumtegens, ducit chordulas sub brachijs, & circumducens per dorsum, ante pectus reducit & ligat.* Tum e *Alba* induitur, caput submitbens, deinde f *manicam dextram* brachio dextro, & *sinistram sinistro* imponens, *Albam ipsam* corpori adaptat, eleuat antè, & à lateribus hinc inde, g & *Cingulo* per ministrum à tergo sibi porrecto, se cingit. *Minister* eleuat *Albam supra Cingulum* circum circa, vt honestè dependeat, & tegat vestes; ac eius simbrias diligenter aptat, vt ad latitudinem digiti vel circiter supra terram equaliter fluat. *Sacerdos* h *accipit Manipulum,* i *osculatur Crucem in medio,* l *& imponit brachio sinistro,*

M

stro;

stro, deinde ambabus manibus ^m accipiens Stolum, simili modo ⁿ deosculatur, & imponit medium eius collo, ac transuersando eam ^o ante pectus in modum Crucis, & ducit partem à sinistro humero pendentem ad dextram, & partem à dextro humero pendentem ad sinistram, sicq; utramque partem Stole & extremitatibus Cinguli hinc inde ipsi Cingulo coniungit.

c *Amictum.*] Ab amiciendo dicitur Amictus. Anabolagium, Ambolagium, Anagolagium, Humerale, & Amictus eadem sunt in Ordine Romano. Superhumerale dictum est ab *Alcuino* cap. *Quid sign. vestimenta.* Humerale ab *Honorio* quoque in *Gemma*, lib. 1. cap. 201. quia humeros tegit. *Raban.* 1. *Instit. Cler.* c. 15. vocat Ephod-Bat, & esse ab Hebræis deductam ad nostros scribit. ergo Apostoli sunt vsi. *Orale*, de quo *Innoc. III.* cap. 53. putat Vicecomes esse Amictum; sed idem *Innocentius* distinguit ab Amictu, de quo cap. 50. hic enim ante Albam, illud post Albam induitur. diuersa est vtriusque forma, vt Romæ videre est. Et *Orale*, quod hodie dicitur Fauon à *Marcello* in *Carim. Pap.* lib. 2. cap. 14. est propria Papæ vestis.